, de la Constitución Política del Estado, apruébase 
el Acuerdo de Préstamo, suscrito entre el Banco del Estado de la República de Bolivia y el ?Export-Import Bank de la 
República de China? (con sede en Taipei) en fecha 29 de julio de 1991, por un monto de VEINTICINCO MILLONES DE 
DOLARES AMERICANOS ($us. 25.000.000.-), para uso exclusivo de fondos de contraparte nacional del financiamiento 
externo destinado a proyectos de inversión pública, preferentemente en las áreas de infraestructura, educación y salud.
 Pase al Poder Ejecutivo, para fines constitucionales.